
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

 

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Licitação............................2 

• Conselhos Municipais.......3 

• Atos Oficiais.....................5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Narandiba, 

veiculado na forma eletrônica, é uma 

publicação das entidades da Administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Narandiba poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico www.donarandiba.com.br para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

utilize a busca através dos filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 

CNPJ: 44.857.027/0001-70 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
CEP: 19.220-000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donarandiba.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 2

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2019 

 

  

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São 

Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

torna pública para conhecimento de todos os 

interessados, que foi HOMOLOGADA, a 

licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS nº 026/2019, tendo como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS para 

AQUISIÇÕES DE BICICLETAS PARA O 

SETOR DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

 

 

Prefeitura Municipal de Narandiba, em 12 de 

dezembro de 2019. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 

nº 026/2019 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São 

Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

ADJUDICO o presente ato licitatório na 

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 

SRP nº 026/2019, tendo como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS para 

AQUISIÇÕES DE BICICLETAS PARA O 

SETOR DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA em favor da empresa MM 

INFO E MAGAZINE LTDA conforme 

proposta apresentada no certame. 
 

Prefeitura Municipal de Narandiba, em 12 de 

dezembro de 2019. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE ADJUDICACÃO 

Processo: Dispensa por Limite 3632/2019. 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, no uso de suas 

atribuições legais, em face das considerações 

tecidas no presente processo e levando em 

conta a compatibilidade do valor dos serviços 

com o preço de mercado, ADJUDICO em 

favor da empresa COSTA JR EVENTOS 

LTDA EPP, inscrito no C.P.N.J. n.º 

28.843.218/0001-27, Inscrição Estadual nº 

562.418.485.115, com sede na Rua Tambaú, 

nº 210, Bairro Vila Cristina, na cidade de 

Presidente Prudente, Estado São Paulo, CEP 

19.013.340, para locação de palco com 

treliças de alumínio medindo 10x09 e três 

barracas tipo chapéu de bruxa medindo 10x10 

para realização de show artístico de réveillon 

no dia 31/12/2019, incluindo montagem 

desmontagem e translado de ida e volta, pelo 

valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Prefeitura Municipal de Narandiba, 12 de 

dezembro de 2019. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo: Dispensa por Limite 3632/2019. 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 3

 

Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

HOMOLOGO o processo Dispensa por 

Limite nº 3632/2019, tendo como objeto a 

locação de palco e uma tenda para realização 

de show artístico, nos dias 21, 22, 23 e 24 de 

março de 2019 em Comemoração ao 55º 

Aniversário de Emancipação Política 

Administrativa do Município de Narandiba, 

incluindo montagem desmontagem e 

translado de ida e volta. Para que produza 

seus efeitos legais, devendo o setor 

competente proceder à lavratura do necessário 

contrato de prestação de serviços. 

Prefeitura Municipal de Narandiba, 12 de 

dezembro de 2019. 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo: Dispensa por Limite 3632/2019. 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São 

Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

e cumprindo a exigência legal do art. 26 da 

Lei Federal nº 8666-93, RATIFICO o 

processo de Dispensa por Limite nº 647/2019, 

tendo como objeto a locação de palco com 

treliças de alumínio medindo 10x09 e três 

barracas tipo chapéu de bruxa medindo 10x10 

para realização de show artístico de réveillon 

no dia 31/12/2019, incluindo montagem 

desmontagem e translado de ida e volta, pelo 

valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Prefeitura Municipal de Narandiba, 12 de 

dezembro de 2019. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO CMDCA 

001/2015 

 

CONVOCAÇÃO  

 

Tassiane Ayumi Nishimura Oliveira, 

presidente do CMDCA (Conselho 

Municipal da Criança e do Adolescente) do 

Município de Narandiba, Estado de São 

Paulo, no uso das suas atribuições legais; 

 

Considerando a vacância provocada 

pela saída da Conselheira, a sra. MARIA 

NILDA DE OLIVEIRA KISHI; 

Considerando que a 6ª suplente não 

compareceu, para atender a sua convocação; 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR a pessoa abaixo relacionada 

para, no prazo de 04 (quatro) dias úteis 

contados da data de publicação deste edital, 

comparecer na Prefeitura Municipal de 

Narandiba-SP para fins de tomar posse 

provisória em um cargo de  

 

CONSELHEIRO TUTELAR. 

 

CLASS NOME TITULAR/SUPLENTE 

12 GISELE 

VILARINS 

DA SILVA 

7ª SUPLENTE 

 

Obs.: Referida posse visa cobrir a 

vacância nos cargos que perdurará somente 

até o dia 10/01/2020. Quando tomarão posse 

os novos conselheiros eleitos. 

Narandiba - SP, 12 de dezembro de 

2019. 

 

 

Tassiane Ayumi Nishimura Oliveira  



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 4

 

Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente 

Presidente 

 

 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

X X X X X 

 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA-SP 

  

 ITAMAR DOS SANTOS SILVA, 

Prefeito Municipal de Narandiba-SP, em 

cumprimento ao que determina o artigo 39º, 

parágrafo 6º da C. F. e, em redação dada pela 

E. C. 19; PUBLICA os valores e subsídios 

dos Agentes Políticos e remuneração dos 

Cargos Públicos do Município de Narandiba, 

relativos ao exercício de 2019. 

 

 

RELAÇÃO DE CARGOS E SALÁRIOS 

 

Agentes Políticos  

CARGO SUBSIDIOS 

Prefeito  R$ 15.981,68  

VICE-PREFEITO  R$   5.258,04 

 

 

Cargos de provimento Efetivo 

Nº QTD. NOME DO CARGO REF VENCTO. 

1 1 Administrador de Redes 9 R$ 1.625,41 

2 1 Agente Ambiental 9 R$ 1.625,41 

3 10 Agente de Organização Escolar 5 R$ 1.083,62 

4 1 Agente Financeiro 9 R$ 1.625,41 

5 4 Agente Tributário 13 R$ 2.086,96 

6 2 Almoxarife 6 R$ 1.191,95 

7 1 Assistente Administrativo 6 R$ 1.191,95 

8 3 Assistente Social 13 R$ 2.086,96 

9 10 Atendente 3 R$ 1.062,56 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 5

 

10 3 Auxiliar de Agricultura 6 R$ 1.191,95 

11 2 Auxiliar de Contabilidade 8 R$ 1.374,06 

12 2 Auxiliar de Departamento de Pessoal 8 R$ 1.374,06 

13 16 Auxiliar de Enfermagem 7 R$ 1.300,36 

14 4 Auxiliar de Enfermagem E.S.F. 8 R$ 1.374,06 

15 3 Auxiliar de Jardinagem 1 R$ 1.047,81 

16 3 Auxiliar de Tesouraria 8 R$ 1.374,06 

17 4 Auxiliar Odontológico 5 R$ 1.083,62 

18 2 Auxiliar Odontológico E.S.F. 6 R$ 1.191,95 

19 3 Bibliotecário 5 R$ 1.083,62 

20 3 Cirurgião Dentista – 04 Hrs. 7 R$ 1.300,36 

21 1 Cirurgião Dentista - 08 Hrs 15 R$ 2.504,34 

22 1 Contador 14 R$ 2.295,65 

23 1 Coordenador de Creche 13 R$ 2.086,96 

24 2 Copeira 1 R$ 1.047,81 

25 2 Dentista E.S.F 20 R$ 4.202,31 

26 1 Diretor de Escola 18 R$ 3.547,47 

27 22 Educador Infantil 9 R$ 1.625,41 

28 2 Eletricista 5 R$ 1.083,62 

29 1 Encarregado de Almoxarife 9 R$ 1.625,41 

30 1 Encarregado de Compras 9 R$ 1.625,41 

31 1 Encarregado de Jardinagem 6 R$ 1.191,95 

32 1 Encarregado de Oficina 14 R$ 2.295,65 

33 1 Encarregado de Pecuária 14 R$ 2.295,65 

34 1 Encarregado de Secretaria 11 R$ 1.711,27 

35 1 Encarregado de Tributos 9 R$ 1.625,41 

36 1 Encarregado de Vigilância Sanitária 14 R$ 2.295,65 

37 1 Encarregado Depto. RH 9 R$ 1.625,41 

38 1 Encarregado do Setor de Pessoal 9 R$ 1.625,41 

39 1 Encarregado do Setor de Saúde 17 R$ 3.151,27 

40 1 Encarregado do Setor Financeiro 19 R$ 3.970,83 

41 1 Encarregado Unidade Básica de Saúde 14 R$ 2.295,65 

42 6 Enfermeiro– 08 Hrs. 14 R$ 2.295,65 

43 2 Enfermeiro E.S.F. 19 R$ 3.970,83 

44 1 Engenheiro Agrônomo 14 R$ 2.295,65 

45 1 Engenheiro Civil – (04 Horas) 14 R$ 2.295,65 

46 10 Escriturário 5 R$ 1.083,62 

47 2 Farmacêutico 08 Hrs. 14 R$ 2.295,65 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 6

 

48 1 Fiscal de Obras 10 R$ 1.669,49 

49 2 Fiscal de Tributos 5 R$ 1.083,62 

50 2 Fiscal Geral 14 R$ 2.295,65 

51 2 Fisioterapeuta (06) Hrs. 14 R$ 2.295,65 

52 2 Fonoaudiólogo (06 horas) 14 R$ 2.295,65 

53 30 Gari 1 R$ 1.047,81 

54 5 Inspetor de Alunos 5 R$ 1.083,62 

55 3 Jardineiro 1 R$ 1.047,81 

56 3 Licitador 9 R$ 1.625,41 

57 2 Lubrificador 7 R$ 1.300,36 

58 2 Mecânico 7 R$ 1.300,36 

59 1 Médico - 04 Hrs. 21 R$ 7.922,76 

60 3 Médico – 08 Hrs. 22 R$ 10.434,77 

61 1 Médico E.S.F 23 R$ 15.847,02 

62 1 Medico Veterinário (04) hs 14 R$ 2.295,65 

63 16 Merendeiro 3 R$ 1.062,56 

64 2 Monitor de Esportes 6 R$ 1.191,95 

65 8 Monitor de Transportes Escolar 1 R$ 1.047,81 

66 2 Monitor de Informática 3 R$ 1.062,56 

67 37 Motorista 7 R$ 1.300,36 

68 1 Nutricionista 14 R$ 2.295,65 

69 2 Oficial de Escola 3 R$ 1.062,56 

70 6 Operador de Máquinas 8 R$ 1.374,06 

71 6 Pajem 3 R$ 1.062,56 

72 5 Pedreiro 5 R$ 1.083,62 

73 3 Pintor 3 R$ 1.062,56 

74 2 Psicólogo - 08 HRS 14 R$ 2.295,65 

75 2 Recepcionista 3 R$ 1.062,56 

76 1 Secretária 9 R$ 1.625,41 

77 2 Secretário de Escola 8 R$ 1.374,06 

78 1 Secretário Executivo 9 R$ 1.625,41 

79 1 Secretário Junta Serviço Militar 5 R$ 1.083,62 

80 9 Servente 3 R$ 1.062,56 

81 18 Serviços Gerais Feminino 1 R$ 1.047,81 

82 18 Serviços Gerais Masculino 1 R$ 1.047,81 

83 1 Soldador 7 R$ 1.300,36 

84 2 Técnico de Enfermagem do Trabalho 7 R$ 1.300,36 

85 2 Técnico em Nutrição 7 R$ 1.300,36 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 7

 

86 1 Telefonista 3 R$ 1.062,56 

87 1 Tesoureiro 9 R$ 1.625,41 

88 46 Trabalhador Braçal 1 R$ 1.047,81 

89 11 Tratorista 5 R$ 1.083,62 

90 6 Vigia 1 R$ 1.047,81 

91 3 Visitador Sanitário 4 R$ 1.072,40 

92 2 Zelador de Cemitério 1 R$ 1.047,81 

93 1 Zelador de Piscina 1 R$ 1.047,81 

 

Cargos de provimento Efetivo 

01 04 Agente de Controle de Vetores R$ 1.312,50 

02 14 Agente de Saúde R$ 1.312,50 

 

Cargos de Provimento Efetivo – Docentes 

Nº QTD. CARGO Formação Nível/Valor 

Hora/Aula 

1 16 Professor de Creche 

Médio R$ 10,89 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

2 40 Professor de Educação Básica I- PEB I 

Médio R$ 10,89 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

3 30 Professor de Educação Básica II- PEB II 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

Cargos em Comissão 

Nº Qtd CARGO Ref. Valor 

01 3 Assessor de Esportes 3 R$ 1.062,56 

02 2 Assessor Administrativo 8 R$ 1.374,06 

03 2 Assessor de Comunicação 9 R$ 1.625,41 

04 1 Assessor de Saúde 9 R$ 1.625,41 

05 2 Assessor de Serviços Rurais 9 R$ 1.625,41 

06 1 Assessor Financeiro 9 R$ 1.625,41 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 8

 

07 1 Diretor de Esportes 9 R$ 1.625,41 

08 1 Diretor de Transportes 9 R$ 1.625,41 

09 1 Assessor de Gabinete 9 R$ 1.625,41 

10 1 Assessor de Cultura 13 R$ 2.086,96 

11 1 Assessor de Desenvolvimento Econômico 13 R$ 2.086,96 

12 1 Assessor de Transportes em Saúde 13 R$ 2.086,96 

13 1 Assessor de Serviço Social 14 R$ 2.295,65 

14 2 Assessor Técnico de Projetos 14 R$ 2.295,65 

15 1 Auditor da Unidade de Controle Interno 15 R$ 2.504,34 

16 1 Diretor de Assistência Social 14 R$ 2.295,65 

17 1 Diretor de Compras E Licitação 14 R$ 2.295,65 

18 1 Diretor de Vigilância Sanitária 14 R$ 2.295,65 

19 1 Diretor Municipal de Controle de Frotas 14 R$ 2.295,65 

20 1 Diretor Municipal de Esporte Social 14 R$ 2.295,65 

21 1 Gestor Municipal de Convênios 14 R$ 2.295,65 

22 1 Diretor Técnico de U.B.S.-Unidade Básica de Saúde 15 R$ 2.504,34 

23 1 Diretor de Obras E Serviços 15 R$ 2.504,34 

24 1 Diretor Municipal de Meio Ambiente 17 R$ 3.151,27 

25 1 Diretor de Gabinete 17 R$ 3.151,27 

26 1 Diretor de Tributos 17 R$ 3.151,27 

27 1 Diretor Técnico de Agricultura 17 R$ 3.151,27 

28 1 Diretor Técnico de Enfermagem 17 R$ 3.151,27 

29 1 Diretor Técnico de Habitação 17 R$ 3.151,27 

30 1 Diretor Técnico de Pecuária 17 R$ 3.151,27 

31 1 Diretor Técnico de Turismo 17 R$ 3.151,27 

32 1 Diretor Técnico do Centro de Referência de Assistência Social 17 R$ 3.151,27 

33 1 Coordenador Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente 19 R$ 3.970,83 

34 1 Coordenador Municipal de Educação 19 R$ 3.970,83 

35 1 Coordenador Municipal de Esportes e Lazer 19 R$ 3.970,83 

36 1 Coordenador Municipal de Saúde 19 R$ 3.970,83 

37 1 Diretor Clínico E.S.F 23 R$ 15.847,02 

 

 

CARGOS DE SUPORTE PEDAGÓGICOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019     
ANO I - EDIÇÃO: 033                       Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/12/2019, ÀS 6H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 9

 

Nº QTD. CARGO Formação Valor/hora 

1 1 Supervisor de Ensino 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

2 4 Diretor de Unidade Escolar 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

3 2 Vice-Diretor de Escola 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

4 5 Assessor Técnico Pedagógico 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

5 3 Assessor de Educação 

Graduação R$ 13,59 

Pós-Grad R$ 14,93 

Mestrado R$ 17,91 

Doutorado R$ 21,50 

 
 

 

 
Município de Narandiba-SP - SP, 12 

dezembro de 2019. 

 

 

Itamar dos Santos Silva. 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


